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VASARIO ŠEŠIOLIKTĄJĄ. ŠVENČIANT

Kaip kiekvienas žmogus ir kiekviena tauta nori laisvės, 
ja didžiuojasi ir vertina, taip ir lietuvių tauta myli 
laisvų, trokšta laisvės ir nori gyvuoti savu, nepriklauso­
mu gyvenimu. Tas laisvės pajautimas per amžius lietuvių 
tautoje buvo nepaprastai didelis ir giliai įsišaknijus. 
Tai įrodo mūsų tautos praeitis. Pavartų istorijos lapus, 
matome, kad senovėje_mūsų protėviai gyveno laisvai genti­
mis, o jau nuo šio tūkstantmečio pradžios, užpuldinėjan­
čių kaimynų verčiamipradėjo jungtis į didesnius vienetus 
ir per keletą šimtmečių sudarė Lietuvos vaistytų, kuriai 
1255 metais, kartu su Mindaugo krikštu, buvo suteiktas 
krikščioniškos karalijos vardas. Si valstybė 14-15 šimtme­
tyje pasiekė savo didybės ir galybės zenitų. Tada Lietuva 
buvo garsi visoje Europoje, bet ir priešų turėjo gana daug, 
kurie, naudodami įvairias priemones, ne vien militarines, 
bet ir klastas, sąjungas, ideologijas ir t.t., siekė lie­
tuvių tautos pavergimo ir sunaikinimo. Lietuvių tauta, be­
gindama savo laisvų ir nepriklausomybų, per ilgus šimtme­
čius patyrė ir išgyveno sunkius laikus, nes mūsų tautos 
kova už laisvų buvo sunkesnė negu kitų tautų, ir ji parei­
kalavo daugiau pastangų, kančių ir aukų, bet tauta vis 
išlikdavo gyva. Lietuvos laisvės neįstengė paglemžti nei 
geležimi apsikaustų germanai, nei rusai ar lenkai, nes 
mūsų protėviai tą laisvų brangino, gynė ir išlaikė iki 18 
šimtmečio pabaigos, kada caristinė Rusija pavergė Lietuvą 
ir žiauriausiomis priemonėmis stengėsi ją surusinti. Ta­
čiau net 123 metus užtrukusi okupacija nepajėgė sunaikin­
ti lietuvių tautos ar jos laisvės troškimo.

Po milžiniškų pastangų, po sukilimų, po visokiomis
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priemonėmis priešinimosi rusifikacijai, lietuvių^tauta, 
parodžiusi ypatingą meilę, laisvei ir savajam kraštui, 
ypatingą herojiškumą ir, paaukojusi daugybę gyvybių, at­
gavo laisvę ir nepriklausomybę. Prieš 63 metus, t.y.
1918 m. vasario 16 d. Lietuvos Taryba paskelbė visam pa­
sauliui, kad ”... atstatanti nepriklausomą, demokrati­
niais pagrindais sutvarkytą Lietuvos valstybę su sostine 
Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visųvvalstybinių 
ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis”. Šią deklara­
ciją mūsų karinėms pajėgoms pilnai ągyvendinus, prasidėjo 
Lietuvos atstatymo ir tvarkymo darbai. Lietuvai nušvito 
gražus ir saulėtas rytas. Tuo metu Lietuva nuostabiai 
augo, gražėjo ir visose srityse progresavo, kad net kiti 
kraštai stebėjosi. Tačiau neilgai Lietuva džiaugėsi savo 
laisve. 1940 m. birželio 15 d. Lietuvą vėl pavergė rusai, 
šiuo kartu prisidengdami rusiškojo bolševizmo skraiste, 
po kuria slepiasi tie^patys imperializmo tikslai. Ir 
šiandien lietuviai neša sunkią rusų priespaudą, ant Tėvy­
nės laisvės ir nepriklausomybės aukuro narsiai dėdami 
gausias aukas. Ir šiandieną Lietuva skaičiuoja tuos hero­
jus, kurie žuvo 1941 m. sukilime, ar vėliau su ginklais 
rankose Tėvynės miškuose, ar sovietų kalėjimuose, vergų 
stovyklose ar psichiatrinėse ligoninėse ne šimtais, bet 
šimtais tūkstančių. Visa tai ąrodo, kad Lietuvoje tebėra 
stiprus laisvės ir nepriklausomybės troškimas, o tas tei­
kia vilčių, kad Lietuva, užgrūdinta kovose ir varguose, 
išliks netik gyva, bet, iškentėjusi visas priespaudas, 
vėl atgaus savo laisvę ir nepriklausomybę.

Ir Šiandien mes švenčiame, kaip kas metai, Lietuvos 
Nepriklausomybės šventę, prisimindami ir iškeldami fak­
tus, kad Lietuva, kaip laisva ir.nepriklausoma valstybė 
(ar tai karalija ar kunigaikštija) egzistavo amžių amžius 
iki 1795 metų, o po 123 metų vergijos į 1918 m. kėlėsi 
naujam gyvenimui ir sąvarankiškai valdėsi kaip Lietuvos 
respublika 22 metus. Šie istoriniai faktai, o taip pat 
ir mūsų tautos didvyriškos pastangos nusikratyti okupan­
tais paskutiniųjų 41 metų laikotarpyje, aiškiai išreiškia 
musų tautos valią laisvam gyvenimui ir suteikia teisę ę 
laisvu ir nepriklausomybę. Tai yra musų tautos idealas, 
neginčijama teisė ir vyriausias politinis tikslas, kurių 
nepajėgs išdildyti okupantas jokiomis apgaulės ar smurto 
priemonėmis, nes smurto pergalė, kaip žinome iš istorijos, 
yra tik laikina.

2



15.2.81 Adelaidės Lietuvių Žinios 3
Šiandien mes prisimename, kad nepriklausomybės laikai 

buvo našus mūsų tautai ir kūrybinėmis pastangomis ir jų 
vaisiais. Ne musų kaltė, kad tos pastangos, tautos kultūri­
nė kūryba buvo nutraukta ar prislopinta. Tačiau^ jei vals­
tybė, kaip tautos ūkis ir namai, yra svetimųjų-šeiminin­
kaujama, jei tauta-, to ūkio ir namų savininkė ir tikroji 
šeimininkė, yra pavergta., tai visų tautos narių, nesvarbu 
kur jie gyventų, pareiga yra išlaikyti tautą gyvą, sveiką 
ir kūrybingą. Vienaip tai daroma po Tėvynės dangumi, ir 
kai kuriais, atžvilgiais, turime pripažinti, atsiekiami tam 
tikri rezultatai^ kitaip daroma svetur išsibarsČius, arba 
mažai ar visai nieko nedaroma, todėl ir rezultatai nevi- 
suomet būna tokie, kokie turėtų būti. Tačiau, nei vienur, 
nei kitur sveika tautos moralė neatleidžia nė vieno iš 
mūsų nuo tos pareigos.

Nėra lengva būti kovojančiose už tautos gyvybą greto­
se, žymiai sunkiau tiems, kurie toms gretoms vadovauja. 
Tautai netekus juridinio asmens galios, nepriklausomos 
valstybės autoriteto vykdomos, dalis jos narių pasitraukia 
iš kovos gretų. Nevienodai vertindami medžiagines ir dva­
sines vertybes, nevienodai elgiamės ir tautinės pareigos 
srityje. Kuriam tautiečiui medžiaginės vertybės nusveria 
visas kitas, tas lengvai atsisako ne tik aktyvios kovos 
dėl tautos gyvybės ar jos ateities, bet vengia ir bet 
kokios talkos toje kovoje.

Tačiau turėtume įsisąmoninti, kad laisvės niekas vel­
tui neduoda - už ją reikia brangiai mokėti, dažnai net 
krauju ir gyvybėmis. Keičiantis socialinei struktūrai, 
keičiasi ir tos laisvės kaina: mūsų išeivių atveju užsi­
angažavimas ir aukojimasis savo tautai darbu ar gėrybėmis 
gali šiandien daug kur atstoti kraujo auką.

Turėdami prieš save lietuvių tautos išlikimo ir jos 
laisvės atgavimo uždavinius, mes išeiviai, pamatą tų už­
davinių didumą ir suprasdami savo silpnybes, dažnai nu­
leidžiama rankas. Visai be reikalo, nes net ir didžiausias 
uždavinys gali būti pasidalytas į daugelį įvairiausių 
darbų, kuriuos mes jau daromės pajėgūs atlikti.

Pirmiausia, mes turime savyje ir savo šeimose išlaiky­
ti lietuviškumą ir ugdyti tautinį sąmoningumą, leisti vai­
kus į lietuviškas mokyklas, priklausyti Lietuvių Bendruo­
menei ir lietuviškoms organizacijoms, skaityti lietuviškus 
laikraščius ir knygas, savo aukomis remti lietuvišką veiklą.
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Antra, privalome išlaikyti savo tautai ištikimybę, ir 

aktyviai prisidėti prie veiklos. Netiek svarbu kurioje 
srityje pasireikŠtume, svarbu tik tai, kad mūsų gabumai 
realizuotus! pagal musų individualinius polinkius, ar tai 
būtų bendruomeninė, kultūrinė, politinė, socialinė veikla, 
ar mokslas, menas, muzika, ar grynai dvasinė sritis, ar, 
pagaliau, sportinė veikla. Svarbu tikėtai, kad nė vienas 
iš mūsų, net ir kukliausias ir paprasčiausias, negalvotų, 
jog jis yra visai be talento kokiam nors darbui. Kiekvie­
nas iŠ mūsų esame savo tautai savaip naudingi ir tuo pa­
čiu savaip reikalingi.

Trecia, turime būti vieningi, nes tuo užtikrinsime 
mūsų pasiryžimų, tikslų ir darbų sėkmingumą,. Atsiminkime, 
kad mes Adelaidėje esame tik negausi lietuvių tautos da­
lelė. Bet kokie mūsų siekimai ar užsimojimai tegali būti 
realizuojami jei jie yra musų pačių gausiai remiami: juk 
organizacijoms reikia narių, savaitgalio mokykloms - mo­
kinių, tautinių Šokių grupei - šokėjų, chorui - daininin­
kų, laikraščiams - prenumeratorių, knygoms - pirkėjų, 
parengimams - lankytojų ir 1.1. Jų bus, jei mes susispie- 
sime, sutarsime ir kiek galint vieningiau veiksime. Jeigu 
toks vieningumas ir susiklausymas buvo svarbus savo tėvy­
nėje, tai čia mums yra tiesiog būtinas. Kur, kur, bet 
svetur tikrai galioja posakis: vienybėje galybei Ir visa 
tai mes galime atsiekti, jei gerbiame ar bent toleruojame 
vienas kitą, jei mylime Lietuvą ir siekiame jos atsikūrimo 
laisvam ir nepriklausomam gyvenimui, nes kaip išsireiškė 
poetas Santvaras: "Kiekviena lietuvė yra mūsų sesė, kiek­
vienas lietuvis turėtų būti mūsų brolis - nesgi visi jie, 
lyg bitės vienam avily, yra gyvoji, nepailstančioji ir 
nemirtingoji Lietuva”.

Minėdami Vasario Šešioliktąją, tą nepaprastą reikšmę 
turinčią dieną, kuri kaip palikimas, įpareigojimas ir 
paskatinimas teikia naujų jėgų, mes pasiryžkime atnaujin­
ti savo tautinį nusiteikimą, kad gyventume pagal Vasario 
16-sios dvasią, tikslus ir siekimus ir vieningai dirbtume 
lietuvybės išlaikymo ir mūsų tautos išlaisvinimo darbą. 
Tvirtai tikėkime, kad ateis laikas, kai subiręs visos ge­
ležinės uždangos ir Lietuva, sutraukiusi nelaisvės pan­
čius, vėl gyvens laisvą ir nepriklausomą gyvenimą.

(p.b.)
VARDAN TOS LIETUVOS VIENYBE TEŽYDI’
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS MINĖJIMAS

.Vasario 16-tosios - LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES ŠVENTES 
minėjimas įvyks Š.m. vasario mėn. 15 d., sekmadienį, šia 
tvarka:

10.30 vai. ryto - Vėliavų pakėlimas Liet. Namuose.
10.45 " " - Vėliavų pakėlimas L. K. Centre.
11.00 ” " - Sv. Mišios. Organizacijas prašome

dalyvauti su savo vėliavomis.
3.30 vai. p.p. - Minėjimas - dail. Leono Urbono iš 

Sydnėjaus paskaita, baigusių Litua­
nistinius Kursus ir abiturientų 
pristatymas, įdomi meninė dalis - 
Liet. Namuose.

Po minėjimo vėliavų nuleidimas prie Zuvusiems už Lie­
tuvą paminklo - praveda LKVS "Ramovė".

ALB Adelaidės Apyl. Valdyba
ADELAIDES LB SAVAITGALIO MOKYKLOS PRANEŠIMAS

Mokslo metai mokykloje prasidės šeštadienį, vasario 
14d.

10 vai. mokykla dalyvauja pamaldose Šv.Kazimiero baž­
nyčioje.

11 vai. Lietuvių Namuose paskirstymas į klases.
12 vai. Vasario 16 minėjimas. Tuoj po minėjimo prieš­

piečiai .
12.20 vai. pirmoji pamoka.
Taip pat prašome tėvų atvežti ir užregistruoti į mokyk 

lą ar vaikų darželį naujus mokinius, kurie yra mielai lau­
kiami.

Mokyklos Vedėjas
M E TIN I S S U S I R į N K I M A S

Lietuvių - latvių krepšinio klubo Adelaide metinis su­
sirinkimas įvyks šį sekmadienį, vasario 15 d., 6.30 vai. 
vakaro, Forestville krepšinio stadione. Kviečiame visus 
sportininkus ir jų tėvelius kuo skaitlingiau dalyvauti.

"Vyčio" klubo sporto vadovas
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LITUANISTINIS ŠVIETIMAS

"Ar kalbate lietuviškai?" 0 gal norite išmokti^šią 
Įdomią,, turtingą formomis ir dar gyvą indo-europiečių 
seimos kalbą? Raginame ir visus jaunuolius, kurie nebe­
lanko savaitgalinių mokyklų, susidomėti galimybėmis to­
liau tobulintis lietuvių kalboje. Abiturientus, tai yra 
12 klasės mokinius skatiname stoti į specialią klasą, 
kurios kursą gerai pabaigą gali laikyti P.E.B. lietuvių 
kalbos egzaminus. 1980 metais P.E.B. of SA pakeitė etni­
nių kalbų egzaminų įvertinimo sistemą ir lietuviu kalbos 
kandidatai gavo aukštus pažymius. Gal ir Jūs norėsite 
įeiti ą jų gretas?

Pamokos gali vykti savaitės bėgyje, vakare, po gimna­
zijos pamokų, ar net normaliu, gimnazijos pamokų metu. Tai 
priklausys nuo studentų skaičiaus ir susidėjusių aplinky­
bių.

Visas informacijas kursantai gali gauti pas I.I.Davis, 
tel. 276-7184, arba vasario 14 d., po 10 vai. pamaldų, 
prie šv.Kazimiero bažnyčios ir tą pačią dieną nuo 12 iki 
1 vai. Lietuvių Namuose.

Lituanistinių Kursų Vadovė

LIETUVIŲ. NAMU, SPAUDOS KIOSKO IR J.J. BACIŪNO VARDO 
'BIBLIOTEKOS ŽINIOS"'

Pranešame, kad yra gauta sekančios naujos knygos:
Z. Raulinaitis - Grobio ir Naikinimo Žygis__________$8.00
P. Gaučys - Ispanų novelė________________ __ ____________ 8.50
Alg. Budreckis - Rytų Lietuva (istorinis studijų

r inkiny s ), _ _ 13.50 
B. Gaidžiunas - Mano Kartos likiminiai metai

(poezija)___ 4.25
Be to, didelis pasirinkimas anksčiau gautų knygų.
Taip pat gauta daug naujų plokštelių ir kasečių.

-_Bibliotekai aukojo: po $5.00 E.Šimkienė ir R.Andrėkus. 
AČiu aukotojams.

Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė

"VYTIS" QUIZ 13 tr. I - Nr.30, II - Nr.88, III - Nr.82
14 tr. I - Nr.79, II - Nr.12, III - Nr.89.
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"DIDVYRIŲ, ŽEME" -- RAJONO STOVYKLA ADELAIDĖJE

Stovyklavimas vyko australų skautų nuosavybėje Wood­
house, prie Piccadilly miesčiuko, ir truko desimtu dienų. 
Stovyklos viršininku buvo didelio patyrimo skautybėje as­
muo, vyr. skautininkas fii. Balys Barkus iš Sydney, pasi­
kvietus eilę, kitų prityrusių vadovų iš visų L.S.S. tuntų 
Australijoje: s.fil. Pajautų Pullinen -^Sydney, v.s.fil. 
Aleks.Jakštą. - Sydney; v.s. Alg.Karpavičių - Geelong; si. 
Ridą, Daukų, y.si. Romą Miniotą, ps. Mind.MauragĄ - Canber­
ra; s. Joną Zitkevičieną - Melbourne. Adelaidė davė tik 
vieną pareigūną - tai brangų ir malonų Brolą - ps. Don. 
Dundą ūkio reikalams. Stovyklos kapelionu buvo v.s. fii. 
kun. Pr.Dauknys. Gi visų stovyklautojų džiaugsmui ir pasi­
tenkinimui - virtuvės "palapinėje" sumaniai sukosi ir šei­
mininkavo mielos ponios Serelienė ir Janilionienė!

Stovyklavo 90 skautų ir keturi neskautai; trys jų at­
vyko iš Tasmanijos pagyventi lietuviško-skautiško jaunimo 
dvasia.

Kadangi stovyklavietė buvo gana erdvi ir kalvota, tad 
už didesnės keterosvdauboje labai patogiai įsitaisė skau­
tiškoji GINTARO - ĄŽUOLO VADOVU MOKYKLA. Jai specialiai 
vadovauti iš J.A.V-bių atvyko trys skautininkai: Vandą 
Aleknienė, Romas Fabijonas ir Raimundas Strikas - iš Čika­
gos; gi Brolijos vyr. skautininkas iii. Vyt .Vidugiris, gy­
venąs Los Angeles, specialiai atvykęs į, Austr. Raj. Stovyk­
lą, irgi buvo įtrauktas į, "lektoriavimą". Be šių buvo dar 
instruktorių ir iš Australijos liet, skautų vadovų tarpo: 
Br.Žalys, Rasa Statkuvienė, Birutė Prašmutaitė, du broliai 
Linas ir Ignas VaiČiuleviciai, praminti Leilandavičiais, 
iš Tasmanijos. Kun. Dauknys davė religinio auklėjimo reikš­
mės paskaitą, sulaukusią įdomios diskusijos, o Aust, kari­
nės milicijos pareigūnas kap. Kąstas Pauliukevičius labai 
puodugniai Gintaro - Ąžuolo M-klos mokinius ir Didvyrių 
Žemės stovyklautojus supažindino kaip elgtis nelaimingame 
atvejyje dykumoje ar pasimetus nuo civilizacijos; t.y., 
kaip išlikti gyvam ir ką daryti, kad ieškotojams būtų 
lengviau pasimetusąjį, atrasti.

Gintaro - Ąžuolo M-klą lankė 11-ka mokinių, bet moks­
las skaitosi tik įpusėjęs. Dar reikia praktiškai per šešis 
mėnesius pritaikyti gautas žinias vietinėje skautiškoje 
veikloje ir per vienus metus dar parašyti ketverius
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darbus! Atrodo^ per mažai dar-esame prisirašą,!.. - Iš Ade- 
laidiŠkių čia žinias sėmėsi du jaunuoliai: Sietynas Kubi­
lius ir v.sk. Regina Rupinskaitė, o iš vyresniųjų - t-kė 
ps. Elena Bulienė.

Adelaidės lietuviams pravartu žinoti, o skautiškoms 
šeimoms džiaugtis, kad VILNIAUS Tunto vadovai ir veikėjai 
labai sėkmingai suorganizavo šią Raj. Stovyklą. Rengimo 
komitetui priklausė:, paskautininkai - Don.Dunda, Aug.Za- 
moiskis, Jonas Morkūnas, EI.Bulienė; s.fil. Vac.Ilgūnas; 
vyr. skautės Laisvė Daugalienė ir Vita Bardauskaitė. - 
Ra j. Stovykla sutraukė labai gražų^būrį lietuviško - skau­
tiško jaunimo drauge padirbėti, pažaisti, pasivaržyti. 
Tai ypatingos reikšmės momentas ne tik vietiniam, bet ir 
atvykstančiam jaunimui. 0, be to, Adelaidės vietiniams 
skautų veikėjams bei rėmėjams, attikusiems šį didelį ir 
tūlais akimirksniais sunkų įsipareigojimą, reikia tikėtis, 
smulkesnės apimties vietiniai uždaviniai nebus tokie 
..."nugąsdinantys?"...

Raj. Stovyklos Reng. K-tas, atsižvelgdamas į bendrus 
Australijos lietuvių jaunimo sunkumus tautinio sąmoningu­
mo srityje, stengėsi suteikti progos liet, jaunimui pagy­
venti AMŽINOSIOS LIETUVOS dvasia. Todėl kiekvieną dieną, 
lygiagrečiai su įsigyvenimu į skautų įstatus, buvo prisi­
minti istoriniai ir kultūriniai Lietuvos didvyriai: kuni- 

- gaikščiai, kovotojai ir tautos veikėjai. Tai buvo pratimas 
patiems bandyti įsijausti į didvyriškumo principus ir ban­
dyti įsijausti į savo atsakomybę, Lietuvos Išeivijos Isto­
rijoje. Todėl ir stovyklai yardas buvo paimtas is Lietu­
vos Himno: - TU - DIDVYRIŲ, ŽEME. Kadangi pas skautus visi 
(jirba, nėra nei vieno žiūrovo, tad tikimės, kad Didvyrių 
Žemės stovykla nors kiek prisidėjo prie skautiško liet, 
jaunimo savigarbos pakėlimo asmeninių ir tautinių uždavi­
nių supratime.

ps. Elena Bulienė
L.S.S. VILNIAUS T-TO T-KE

SVEIKINIMAS

Ponią Jadvygą Serelieną, nuoširdžią skautų bičiulę ir 
talkininką, apdovanotą ordinu "UZ NUOPELNUS", su rėmėjos 
kaspinu, sveikiname ir skautišku būdu jai linkime sėkmės: 
"GYVUOK! GYVUOK! GYVUOK!"

L.S.S. VILNIAUS TUNTAS
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"ŽILVINO11 % I N I O S

‘'Žilvino” ansamblis, pailsėjęs po vasaros atostogų, vėl 
pradės repeticijas. Gal ir per trumpos buvo atostogos po 
tokių intensyvių darbo metų, bet jau laukia visa eilė kon­
certų.

Repeticijos prasidės vasario 14d., šeštadienį, 1 vai. 
Lietuvių Namuose. Taip pat kviečiame visus vyresnius šokė­
jus, bei veteranus šokėjus rinktis pirmam pasitarimui tų 
patų šeštadienį 2 vai. Lietuvių Namuose.

“Žilvino" dalyvavimai: balandžio 5d. - etninis festiva­
lis Stirling Ovai, rengia Stirling Lions Club; balandžio 
20d. - vyno festivalis Lyndoch, Čia tik rinktinės grupės 
pakviestos, į kurias įeina ir lietuviai; gegužės 10-15 d.d. 
etniniai parengimai "Came out 81"; liepos 12d. - etninis 
jaunimo koncertas Adelaidės Universiteto salėje. Ųar pasi­
taikys ir mažesnių pasirodymų, tad šiais metais "Žilvino" 
prieauglis turės smarkiai pasispausti repeticijose.

"Eglutės", padariusios didelę, pažangų per praeitus me­
tus turės gražių progų pasirodyt!. Kviečiame daugiau mer­
gaičių įsijungti į "Eglučių" chorelį. „ „

MUSU MIRUSIEJI
A.A. STASYS AMBRAZAS

Vasario 5d. ligoninėje mirė Stasys Ambrazas, 56 metų 
amžiaus, gyvenę,s Palm Avenue, Royal Park.

Po pamaldų F.T. Elliott laidotuvių biuro koplyčioje, 
Velionis buvo palaidotas vasario 9d. Cheltenham Lawn kapi­
nėse. Ilsėkis ramybėjeJ

PARENGIMŲ, KALENDORIAUS PAPILDYMAS

Pranešame, kad 1981 m. balandžio mėn. 4 d., šeštadie­
nį, Lietuvių Namuose įvyks privatus parengimas.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

PADĖKA

Širdingai dėkojame p.p. PaceviČiams už $10.00 aukų.
ALB Moterų Sekcija
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Kurie norėsim - užsigavėsim...
Lietuvis nėra pratęs Užgavėnes atšvęsti šeimos vienatvė­
je - jam reikia draugų, muzikos, šokio ir triukšmo. Tik 
tada blynai įgauna Užgavėnių skonį.

Visa tai žinodama, Parapijos Taryba vasario 28 d. 
(šeštadienį) LK Centro salėje ruošia tradicinį

U Ž GAVĖNIŲ, BALIŲ,.
Maistu padengti stalai (plius blynai), geras orkest­

ras, turtingas gėrimų pasirinkimas ir kitos baliaus pra­
mogos. Bilietai $6.00. Pensininkams ir besimokančiam jau­
nimui - $4.00. Staliukus užsisakyti pas V.Vencių, tel. 
276-9957, V.Opulskį, tel. 276-8553, A.Krivickieną, tel. 
268-1342.

Jeigu ponios baliaus bufetui paaukotų savo maisto ga­
minių, LK Moterų Draugijos valdyba būtų labai dėkinga.

Kviečiame visus už s i gave t i.
Parapijos Taryba

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju lankiusiems mane ligoninėje: LKVS 
"Ramovė” pirmininkui p. V.Vosyliui, K. Moterų D-jos ats­
tovei p. Damaševicienei, ALB- Moterų Sekcijos atstovei 
p. Garbaliauskienei; mieliems prieteliams: p. Duobai, 
p.p. Krivickams, p. A.Kriščiūnui ir mano mielai šeimai.

Nuoširdus ačiū už dovanėles ir už linkėjimus.
_ _•____ __ _____________ ___ _ J_._ Jaunuti s

PALANGA TRAVEL, SKELBIMAS
1981 METŲ, EKSKURSIJA į VILNIŲ,

Tikimės, kad ir Jūs prisijungsite prįe mūsų ekskursi­
jos. Išvykstame 1981 m., birželio 21 d. Šį kartą, paįvai- 
rinom Jūsų kelionę,, kad butų įdomiau. Užsakėme vėl 10 
nakcių Vilniuje. Pageidaujant ankstyvesniems klijentams, 
šį kartų aplankysime Taliną ir Leningradą. Bus ir progos 
apsipirkti Singapūre. Iki malonaus susitikimo mūsų gru­
pėje.,

’Phone us at Palanga Travel on 223-7544 or call in at 
229 Rundle Street, Adelaide for a copy of detailed bro­
chure .
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IŠKYLA Į, GAMTĄ.

Kovo 7 dieną, šeštadienį, Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio 
Adelaidės Skyriaus Valdyba ruošia meškeriotojams ir gam­
tos mėgėjams iškylą autobusu į Bow Hill.

Kelionė į abu galus, įskaitant pietus ir vakarieną, 
vyrams - $10.00, moterims - $8.00.

Ten vietoje bus galima nusipirkti stiprią ir nestip­
rią gėrimą.

Autobusas išvažiuoja iš Lietuvią Namą kovo 7d., 8.30 
vai. iš ryto. Prašome užsirašyti pas valdybos narius: V. 
Stalba, tel. 356-9638; P.Satkus, tel. 47-3597; J.Jaruše­
vičius, tel. 261-9319.

LAS Skyriaus Valdyba

DĖMESIO, PIETŪS !

Sį sekmadienį, vasario 15d., pietus Lietuvią Namuose 
gamina ALB Moterą Sekcijos Ponios. Maisto pasirinkimas 
bus įvairus - net. ir cepelinai.

Kviečiame tautiečius atvykti ir skaniai pavalgyti. 
Pietūs išduodami nuo 12 vai.

ALB Moterą Sekcija ■

SPORTO ŠVENTES ALSK 11 VYT IS11 PADĖKOS PAPILDYMAS

Naują Meįą loteriją! vertingus fantus aukojo: p.p. 
Karkotokas, Šimkienė, Serelienė, Stakaitis, Strankauskas, 
Rakauskas, Adamonis, Strimaitis ir Poškus.

Taip pat garbės narys A.Morkūnas paaukojo pinigais 
$10.00.

Sporto Klubo Valdyba nuoširdžiai dėkoja aukotojams.
ALSK "Vytis" Valdyba

- Lietuvią latvią krepšinio klubas Adelaidė labai sėk­
mingai pradėjo naują sezoną. Vyrą komanda įveikė Central 
107-61; o jaunosios mergaitės žemiau 10 metą amžiaus 
įveikė North Adelaide 17-9; tai sensacija! Nes praėjusiais 
metais prieš šią komandą buvo pralaimėta 103-0.

R.S.

11



12  Adelaidės Lietuvių, Žinios 15*2.81

” VYTIS" I E Š M I N E

Vasario mėn. 21d., šeštadienį, p.p. Stalbų sodyboje, 
377 Tapleys Hill Road, Seaton, ALSK "Vytis*’ rengia 
iešminą.

Skanūs kepsniai. Gardūs gėrimai. Maudimosi baseinas. 
Visi kviečiami! Pradžia 4 vai. po pietų.

___ ALSK "Vytis _Va_įdyba

■ A-L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS

$20.00 - E.Mulvinskaitė; $15.00 - A.Morkūnas; po 
$10.00 - J.Kalendra, P.Pranculis, A.Survilienė, R.Urmo­
nas, R.Urmonienė; $8.00 - P.Dunda; po $6.00 - R.Adomavi­
čienė, J.Birbilas, A.Janilionis, J.Kazėnas, B.Kryžanaus- 
kas, P.Mikužis, N.Umerienė.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ. MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"

Po $10.00 - J.Kalendra, S.Mulvinskas, P.Pranculis^ Pr. 
Pusdešris, E.Pyragius, A.Survilienė; po $6.00 - I.Bakšys, 
N.Umerienė; po $5.00 - R.Adomavičienė, A.Alvikas, S.Sinke­
vičienė, J.Birbilas, 0.Bridžiuvienė, I.Davis, L.Fuller, 
A.GuČiuvienė, N.Ilgūnienė, A.Janilionis, J.Jaunutis, J. 
Kazėnas, B.Kryžanauskas,_ E.Kurauskas^, P.Mikužis, A.Morkū­
nas, J.Morkūnas, J.Morkūnas (jnr.)^ C.Paliulienė, J.Peko- 
kas, C.Radzevičienė, E.Staugas, V.Siukšteris, R.Urmonas.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių numeriui prašome pri­
statyti Redakcijai ą namus iki šeštadienio, vasario 21d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061. Tel. 71 7257 

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, published fortnightly by P. BIELSKIS. 58 Marlborough St., Malvern, 
S.A., on behalf of Adelaide Lithuanian Society Incorporated.

12


	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-001
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-002
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-003
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-004
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-005
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-006
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-007
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-008
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-009
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-010
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-011
	1981-nr04-ADELAIDES-LT-ZINIOS-012

